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 Utbildningsnämnden  

 

Svar på medborgarförslag om busskort till elever som studerar på 
gymnasiet 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget om utökat busskort till 
elever som studerar på gymnasiet. 

Ärendet 
Karl Nilsson föreslår i medborgarförslag inkommet 2024-09-27 (överlämnat till 
utbildningsnämnden 2024-10-31) att gymnasieelever i Bollebygds kommun ska 
kunna få utökat busskort som täcker flera kollektivtrafikszoner. Detta för att kunna 
åka från sin närmaste hållplats, även om den ligger i en annan zon än den egna. Som 
exempel anförs att elever i västra delen av kommunen kan ha upp emot en mil till 
närmsta hållplats i zon C, men endast 1,5 km till närmaste hållplats i zon B. I ett 
sådant läge innebär förslaget alltså att eleven skulle få ett BC-kort istället för ett C-
kort. 

Utbildningsförvaltningen följer de riktlinjer för elevresor som är beslutade av 
utbildningsnämnden. I dessa anges följande om resor för gymnasieelever: 

1. Elevresor gymnasieelever 

1. Elevresor för gymnasieelever enligt lag 
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Gymnasieelever omfattas inte av rätten till kostnadsfri skolskjuts som regleras i 
skollagen. Däremot omfattas vissa gymnasieelever av lag (1991:1110) om 
kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor, vilket innebär att eleven kan ha 
rätt till visst bidrag för sina resor. Bidraget gäller för elever vid både kommunala och 
fristående skolor fram till vårterminen det år eleven fyller 20 år och avser resor till 
och från skolan. 

För att eleven ska vara berättigad till bidrag för elevresor ska följande krav uppfyllas: 

▪ Eleven studerar på heltid 
▪ Eleven har rätt till studiehjälp enligt 

studiestödslagen (CSN) 
▪ Avståndet mellan bostad och skola är minst 6 

kilometer. Avståndet beräknas från den 
adress där eleven är folkbokförd. 

▪ Eleven har inte blivit beviljad 
inackorderingstillägg. 

  

 1. Anslutningsbidrag 

I de fall avståndet till närmaste hållplats för linjetrafik, är längre än 4 kilometer kan 
elev ansöka om anslutningsbidrag för egna resor. 

 

Utbildningsnämnden har full förståelse för frågan som väckts och resonemanget som 
förs i förslaget. Alla kommunens invånare har olika individuella förutsättningar och 
precis som beskrivs i förslaget är Bollebygd en till ytan vidsträckt kommun. För att få 
en likvärdig bedömning av alla ansökningar måste dock dessa bedömas utifrån en 
gemensam utgångspunkt. När busskort till gymnasieelever beviljas är därför praxis 
att man alltid utgår från närmaste hållplats i kommunen, utifrån folkbokföringsadress. 
Man får sedan ett kort som täcker de zoner som behövs för att ta sig till sin skola. 
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Detta tillvägagångssätt ger en nödvändig förutsägbarhet och rättvisa i hanteringen 
för alla parter. Som framgår av riktlinjerna kan man, i de fall avståndet till närmaste 
hållplats i kommunen är särskilt stort, ansöka om anslutningsbidrag som 
kompensation för egna resor. 

Ekonomiska förutsättningar 
Utbildningsförvaltningen beräknar följande kostnader för utökning av busskort för 
gymnasieelever: 
 

BC-kort i stället för C-kort 
 Antal elever  Kostnad zon C  Kostnad zon BC  Extra per läsår  
195 st  937 170 kr 1 411 020 kr 473 850 kr 

 

ABC-kort i stället för BC-kort 
 Antal elever  Kostnad zon BC  Kostnad zon ABC  Extra per läsår  
99 st  716 364 kr 1 095 930 kr 379 566 kr 

 

Ge alla elever ett ABC-kort 
 Antal elever  Kostnad skolkort 

läsåret 24/25  
Kostnad zon ABC  Extra per läsår  

340 st  2 162 754 kr 3 763 800 kr 1 601 046 kr 
 

Bedömning 
Det finns många skäl till att man som gymnasieelev kan tänkas vilja ha eller behöva 
ett busskort som täcker flera zoner, utöver det som krävs för att ta sig från 
kommunen till sin skola. Förvaltningen har förståelse för det som uttrycks i förslaget, 
men anser att det skulle bli svårt med rättvisa bedömningar om hänsyn ska tas till en 
mängd individuella faktorer. Man kan då tänka sig att en stor grupp, eller alla, 
gymnasielever skulle behöva utöka sina kort med en eller flera zoner, vilket inte 
skulle rymmas inom nuvarande tilldelad budgetram.  
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Förvaltningen ser dock ett behov av att tydliggöra hur bedömningen av ansökningar 
om bidrag till elevresor ser ut i kommunen och kommer därför att se över sina 
riktlinjer. 

Utbildningsförvaltningen bedömer mot bakgrund av ovan angivet att 
medborgarförslaget ska avslås. 

 

 

Beslutsunderlag  
- Svar på medborgarförslag om busskort till elever som studerar på gymnasiet, 

tjänsteskrivelse 2025-02-26 

Skickas till 
Förslagsställaren,  

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

Johan Berntsson David Englund 

Utbildningschef Nämndsekreterare/utredare 
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